
 
 

Rua Ivone dos Santos Cardoso, n° 340, Itapeba, Maricá, RJ – 24.913-000 

         Telefone: + 55 21 2634-8984 e 2634-0310 – CNPJ 68.760.693/0001-54 

e-mail: presidente@cbtarco.org.br 

   Endereço eletrônico: www. cbtarco.org.br 

 

 

 
  

RESOLUÇÃO 01-PR 2017 
 

Maricá, 27 de novembro de 2017  
 
 

 

1 - Considerando que durante o Campeonato Mundial 3 D, por uma falha da arbitragem na 
disputa por medalha de ouro, o Comitê Executivo da WA concedeu duas medalhas de ouro pela 
impossibilidade de se ter certeza do resultado da disputa. 
 
2 - Considerando problema semelhante durante a disputa de medalha de bronze na Categoria 
Composto Feminino durante o 43º Campeonato Brasileiro Outdoor 2017, em Marica. 
 
A Presidência da CBTARCO RESOLVE: 
 
1 - Conceder uma medalha de bronze para a atleta do Círculo Militar de Campinas, em virtude 
da impossibilidade de se ter um resultado mais evidente da disputa. Assim, oficialmente, teremos 
duas atletas ocupando o terceiro lugar - medalha de bronze: Marianna Aparecida Chaves (PIC) 
e Marina Rodrigues de Moraes Lemos (CMC). 
 
2 – Autorizar a atualização do resultado no Ianseo oficializando a decisão tomada. 
 
 
Saudações Olímpicas. 
 

 
Atenciosamente, 
 
 

 

 
__________________________________________ 

Vicente Fernando Blumenschein 

Presidente 


